
Kupní smlouva k veřejné zakázce "Prodloužení licencí Citrix 2019",  
syst. č. EZAK: P19V00000009, spis. zn. zadavatele S-SVS/2019/064607-G 
 

 

 

1 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

č. j. SVS/2019/079239-G 
 

 

Smluvní strany 
 

Kupující: Česká republika – Státní veterinární správa,  
organizační složka státu  

Sídlo:    Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 
Zastoupená:  MVDr. Zbyňkem Semerádem, ústředním ředitelem 
IČO:     00018562 
Bankovní spojení:  Česká národní banka,  
Číslo účtu:   4221011/0710 
 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:  Netfox s.r.o. 
Sídlo:    Koněvova 65/2755, 130 00 Praha 3 
Zastoupen:   Leošem Liščákem - jednatelem 
IČO:    27574032  
DIČ:    CZ27574032  
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:   2405638001/5500 
 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
Prodávající a kupující (společně dále jen jako „smluvní strany“), uzavřely v souladu s § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a v souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 
 
 

1. Základní ustanovení 
 
1.1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem "Prodloužení licencí Citrix 2019" zadané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

 
1.2. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“). 

 

1.3. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a 
je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.4. Kupující prohlašuje, že je organizační složkou organizací zřízenou na základě zákona č. 
166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, s příslušností hospodařit s majetkem státu podle zákona č. 



Kupní smlouva k veřejné zakázce "Prodloužení licencí Citrix 2019",  
syst. č. EZAK: P19V00000009, spis. zn. zadavatele S-SVS/2019/064607-G 
 

 

 

2 

219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené. 

 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek v ní sjednaných dodat kupujícímu 

produkty (dále jen „předmět koupě“), jejichž přesná specifikace je uvedena v Příloze č. 1 
smlouvy – Technická specifikace (dále jen „Příloha č. 1“) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k nim. 
 

2.2. Prodávající zajistí kupujícímu možnost podpory formou telefonické, emailové a případně 
osobní komunikace při řešení provozních problémů a nestandardních provozních úkonů 
prostřednictvím oprávněné osoby dle čl. 5, odst. 5.1. 

 
2.3. Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou 

kvalifikací a odborností. V případě, že prodávající použije byť i jen k plnění určité části 
předmětu této smlouvy poddodavatele, odpovídá prodávající za plnění poskytnuté 
poddodavatelem tak, jako by toto plnění poskytoval prodávající sám. 
 

2.4. Kupující se zavazuje za předmět koupě zaplatit dohodnutou cenu. 

 

3. Místo a lhůty dodání předmětu koupě 
 

3.1. Místem plnění je sídlo kupujícího.  
 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v termínu do 26. 7. 2019. Předmět koupě 
se považuje za dodaný jeho protokolárním převzetím kupujícím dle bodů 3.3. až 3.5. 
 

3.3. Předání a převzetí předmětu koupě dle Přílohy č. 1 bude potvrzeno oboustranně 
potvrzeným předávacím protokolem, který vytvoří prodávající a na němž osoba oprávněná 
jednat za kupujícího ve věcech technických uvedená v čl. 5 bodu 5.2. svým podpisem 
potvrdí řádné převzetí dodávky.  
 

3.4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu. V témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na 
tomtéž předmětu. 
 

3.5. Předávací protokol bude obsahovat následující náležitosti: 

- označení předávacího protokolu a jeho číslo 

- identifikace prodávajícího a kupujícího, dodací adresa  

- označení této kupní smlouvy (č. j.) 

- přesná specifikace předmětu koupě, množství  

- datum a podpis prodávajícího a kupujícího. 

 
4. Cena a platební podmínky 

 
4.1. Kupní cenou je nabídková cena předložená prodávajícím v jeho nabídce na veřejnou 

zakázku. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně takto: 
  



Kupní smlouva k veřejné zakázce "Prodloužení licencí Citrix 2019",  
syst. č. EZAK: P19V00000009, spis. zn. zadavatele S-SVS/2019/064607-G 
 

 

 

3 

 
 

  položka 
cena v Kč  
bez DPH 

sazba 
DPH  
v % 

částka DPH  
v Kč 

celková cena v Kč 
s DPH 

Citrix XenDesktop Enterprise 
Edition - Per User (cena za 1 
ks na období 12 měsíců)  
 

688,00 21 144,48 832,48 

Citrix XenDesktop Enterprise 
Edition - Per User (cena za 
1 200 ks na období 12 
měsíců)  
 

825 600,00 21 173 376,00 998 976,00 

Citrix NetScaler VPX 10 -
Standard Edition (cena za 1 
ks na období 12 měsíců)  
 

9 990,00 21 2 097,90 12 087,90 

Citrix NetScaler VPX 10 -
Standard Edition (cena za 2 
ks na období 12 měsíců)  
 

19 980,00 21 4 195,80 24 175,80 

CELKOVÁ CENA předmětu 
plnění (licencí Citrix)  
za celou dobu plnění 
smlouvy (12 měsíců) 

845 580,00 21 177 571,80 1 023 151,80 

 
 
 

4.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění předmětu 
smlouvy a je cenou maximální, nepřekročitelnou a konečnou. 

 
4.3. Kupní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 

se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době zdanitelného 
plnění. Cena se pro tento případ upraví písemným dodatkem ke smlouvě. 

 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za předmět koupě této smlouvy bude 
uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) doručeného do datové schránky 
kupujícího, kterou prodávající vystaví nejpozději do 10 dnů po řádném předání předmětu 
koupě. Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol za řádně splněnou dodávku. 
Fakturačním místem je Státní veterinární správa, Slezská100/7, 120 00 Praha 2, ID 
datové schránky: d2vairv. 

 
4.5. Faktura bude vystavena se splatností minimálně 30 dní ode dne doručení faktury 

kupujícímu a bude uhrazena bankovním převodem. Za den splnění platební povinnosti se 

považuje den odepsání částky kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

 
4.6. Faktura musí mít náležitosti podle aktuální právní úpravy. V případě, že bude faktura 

vystavena neoprávněně, nebude obsahovat zákonné náležitosti nebo bude chybně 
stanovena cena, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu s výzvou k její opravě či 
doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh doby 
splatnosti a nová doba splatnosti v délce 30 dnů začne běžet okamžikem doručení nové 
faktury. 

 



Kupní smlouva k veřejné zakázce "Prodloužení licencí Citrix 2019",  
syst. č. EZAK: P19V00000009, spis. zn. zadavatele S-SVS/2019/064607-G 
 

 

 

4 

4.7. Fakturace i platby budou prováděny v české měně. 
 

5. Oprávněné osoby 
 
5.1. Osobou oprávněnou jednat za prodávajícího ve věcech smluvních a obchodních je  

jméno: Leoš Liščák telefon: +420 222 745 160 e-mail: vip@netfox.cz 
 
Osobou oprávněnou jednat za prodávajícího ve věcech technických je   
jméno: Martin Vašíček telefon: +420 777 292 522 e-mail: martin.vasicek@netfox.cz 
 
 

5.2. Osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech smluvních a obchodních je  
jméno: Mgr. Pavel Karásek telefon: +420227010162, +420601368990, e-mail: 
p.karasek@svscr.cz 
 
Osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických je   
jméno: Pavel Šimek telefon: +420 606624444 e-mail: p.simek@svscr.cz 
 

6. Záruční podmínky 
 
6.1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět koupě v době jeho 

předání kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 
 
6.2. Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě dle této smlouvy byl bez právních vad, 

zejména aby nebyl zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro kupujícího vyplynul 
jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv 
omezovala užití předmětu plnění. V případě porušení tohoto závazku je prodávající 
v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, přičemž právo 
kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčeno. 

 

6.3. Prodávající poskytuje na předmět záruční dobu v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet ode dne následujícího po dni převzetí zboží kupujícím, který je uveden 
v předávacím protokolu. 

 

6.4. Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u prodávajícího, a to formou 
e-mailové zprávy na adresu: vip@netfox.cz. Reakční doba na požadavek je nejpozději 
NBD („next business day“) a spočívá v potvrzení registrace požadavku prodávajícím skrze 
zpětnou zprávou kupujícímu.  

 

6.5. Lhůta pro odstranění vad prodávajícím je stanovena na 5 pracovních dní od nahlášení 
vady, nedohodnou-li se kupující a prodávající jinak.  

 

6.6. Po dobu od nahlášení vady předmětu koupě kupujícím prodávajícímu až do řádného 
odstranění vady zboží prodávajícím neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu 
záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní 
den. 

 
7. Ochrana informací 

 
7.1. Prodávající je povinen zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozvěděl při plnění této smlouvy, a bez písemného souhlasu 
kupujícího nesmí zpřístupnit získané informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou 
běžně dostupné ve veřejných zdrojích, žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem 
této smlouvy, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou, ledaže se jedná: 

mailto:p.simek@svscr.cz


Kupní smlouva k veřejné zakázce "Prodloužení licencí Citrix 2019",  
syst. č. EZAK: P19V00000009, spis. zn. zadavatele S-SVS/2019/064607-G 
 

 

 

5 

• o informace, které jsou veřejně přístupné nebo 

• o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

 

7.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. 7. této smlouvy všechny 
osoby, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající bude 
odpovídat za porušení povinnosti mlčenlivosti těchto osob, jako by povinnost porušil sám. 

 
7.3. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy trvá i po skončení účinnosti této 

smlouvy. 

 

8. Sankční ustanovení 
 
8.1. Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání předmětu 

koupě dle čl. 3 odst. 3.2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH a to za každý započatý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno 
právo kupujícího na náhradu škody a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého 
práva, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty. Ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije. 
 

8.2. V případě porušení závazků vyplývajících z čl. 7 této smlouvy je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
takového porušení.  

 

8.3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a náhradu 

nákladů vynaložených na uplatnění svého práva, a to i ve výši přesahující výši smluvní 

pokuty. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

8.4. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy a zavazuje se kupujícímu takovou škodu uhradit. Výše náhrady škody není 
omezena. 

 

8.5. Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury 
úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“). 

 

8.6. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády, a to za každý 
započatý den takového prodlení. 

 

8.7. Smluvní sankce budou uhrazeny na účet oprávněné smluvní strany ve lhůtě splatnosti 15 
kalendářních dnů ode dne odeslání příslušné faktury povinné smluvní straně na její adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

9. Trvání smlouvy, zánik závazku 
 
9.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech závazků ze smlouvy 

vyplývajících. 
 



Kupní smlouva k veřejné zakázce "Prodloužení licencí Citrix 2019",  
syst. č. EZAK: P19V00000009, spis. zn. zadavatele S-SVS/2019/064607-G 
 

 

 

6 

9.2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 

případech: 

- jestliže prodávající bude v prodlení s dodáním zboží o více jak 5 kalendářních dnů, 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku 

prodávajícího, v němž tento soud konstatuje, že je prodávající v úpadku, 

- v souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu. V tomto případě si kupující 
vyhrazuje právo zastavit průběh plnění předmětu veřejné zakázky popř. smlouvy 
a rovněž smlouvu jednostranně ukončit, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za 
nedokončené plnění. 

-  
9.3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku), jestliže 

kupující bude v prodlení se zaplacením smluvní ceny zboží o více jak 60 pracovních dnů. 

 

9.4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně. Nároky na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody nejsou 

odstoupením od smlouvy dotčeny. 

 

9.5. Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět písemně z jakéhokoliv důvodu či bez udání 

důvodu, s tím, že výpověď je účinná dnem doručení prodávajícímu. Kupující se zavazuje, 

že zboží, jehož termín dodání již byl prodávajícím kupujícímu oznámen, uhradí podle 

podmínek této smlouvy. 

 

10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Prodávající vyslovuje souhlas s tím, že kupující v rámci transparentnosti zveřejní 

smlouvu (včetně všech jejích příloh a případných dodatků), jakož i její text v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv“), a dále na profilu zadavatele kupujícího ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Správci registru smluv 

Ministerstva vnitra zašle tuto smlouvu kupující. 

 

10.2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly 

pojmové znaky obchodního tajemství definované v § 504 občanského zákoníku. 

 

10.3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 

písemných a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených a podepsaných 

oběma smluvními stranami. Pouze osoby a kontaktní údaje uvedené v čl. 5 lze změnit 

písemným oznámením druhé smluvní straně. Tyto údaje se považují za změněné dnem 

doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně. 

 

10.4. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo 

pokud by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. 

 

10.5. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

  



Kupní smlouva k veřejné zakázce "Prodloužení licencí Citrix 2019",  
syst. č. EZAK: P19V00000009, spis. zn. zadavatele S-SVS/2019/064607-G 
 

 

 

7 

 

10.6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 

Kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. Smlouva může být 

uzavřena rovněž elektronicky. Její nedílnou součástí je  

Příloha č. 1 - Technická specifikace. 

 

 

Za kupujícího       Za prodávajícího 

V Praze dne       V Praze dne  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kupní smlouva k veřejné zakázce "Prodloužení licencí Citrix 2019",  
syst. č. EZAK: P19V00000009, spis. zn. zadavatele S-SVS/2019/064607-G 
 

 

 

8 

Příloha č. 1: Technická specifikace  

 

Předmětem plnění kupní smlouvy na veřenou zakázku „Prodloužení licencí Citrix 2019“ je dodávka 

prodloužení SW podpory (Subsription Advantage) stávajících perpetual SW licencí níže uvedených 

produktů Citrix XenDesktop Enteprise edition a Citrix Netscaler VPX 10 – Standard Edition. 

 

Citrix XenDesktop Enteprise edition 

• Typ licencí: per user/device 

• Počet licencí: 1 200 

• Doba expirace: 25. 07. 2019 

• Serial number: LA-0001613425-63998 

 

Citrix Netscaler VPX 10 – Standard Edition 

• Typ licencí: per instance 

• Počet licencí: 2 

• Doba expirace: 25. 07. 2019 

• Serial number: LA-0001613425-63998 

• Citrix NetScaler VPX 10 Standard Edition 

• Citrix Access Gateway Platform License 

Stávající perpetual SW licence výše uvedených produktů byly pořízeny prostřednictvím licenční 
smlouvy „GELA-2“ (Licenční smlouva organizační složky státu a příspěvkové organizace se 
společností Citrix Systems International GmbH). 
 
Předmět dodávky: 

Počet kusů Název - popis 

1200 
Citrix Virtual Apps and Desktops Advanced Edition - Per User/Device na obdobi 
7/26/2019 az 7/25/2020 

2 
Citrix ADC VPX 10 - Standard Edition za jednu licenci na obdobi 7/26/2019 az 
7/25/2020 

 


		2019-06-28T11:25:07+0200
	Leoš Liščák


		2019-07-03T07:47:16+0200
	MVDr. Zbyněk Semerád 47cef5ac7e0d26f760743efa9aa0aeb4a48e5af3




